
ршшжтжо смотра -  конкурса 
- гор®»

В соответствий с планом работы управления образования 
администрации Маслянинского района Новосибирской области, в целях 
улучшения эстетического облика и повышения уровня комфортности 
территории образовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районный смотр -  конкурс «Снежный город - горки».
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении районного смотра -  конкурса «Снежный 

город - горки» согласно приложению № 1.
2.2. Состав жюри районного смотра -  конкурса «Снежный город - 

горки» согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по 
социальным вопросам Н.А. Валюх.

Глава Маслянинского района 
Новосибирской области П.Г. Прилепа



Приложение № 1.

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Маслянинского района 
Новосибирской области 

от____________ №_________

Положение

о районном смотре - конкурсе «Снежный город - горки»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, условия организации и 
порядок проведения районного смотра - конкурса «Снежный город - горки» 
(далее конкурс).

1.2. Организатором конкурса является администрация 
Маслянинского района Новосибирской области. Координатором -  
управление образования администрации Маслянинского района 
Новосибирской области.

1.3. Участие в конкурсе подтверждает согласие участников со всеми 
пунктами данного Положения.

2. Цель конкурса:

Улучшение эстетического облика и повышение уровня комфортности 
территории ОУ.

3. Задачи:
3.1. Побуждение педагогов, родителей к творческой деятельности. 

Реализация творческого потенциала участников.
3.2. Содействие укреплению связей образовательных учреждений и 

семьи: свободное общение родителей, педагогов, на основе совместной 
деятельности.

3.3. Повышение двигательной активности детей на прогулках в 
зимнее время.

3.4. Улучшение эстетического облика участков образовательных 
учреждений, их художественное оформление.



4. Порядок и сроки проведения
4.1. Конкурс проводится с 02.12.2019 по 31.12.2019 г.
4.2. Координатор принимает решение по всем вопросам, связанным 

с подготовкой и проведением конкурса, осуществляют контроль за их 
выполнением.

4.3. Координатор определяют состав жюри конкурсной комиссии 
(приложение № 2).

4.4. Координатор конкурса:

• принимает и регистрируют заявки на участие в конкурсе;
• обеспечивает работу конкурсной комиссии;
• уведомляет участников о результатах конкурса;
• организует награждение победителей конкурса.

5. Условия участия в конкурсе

5.1. В конкурсе могут принять участие все образовательные 
учреждения Маслянинского района.

5.2. Необходимые условия для участия в конкурсе:
• Создание на территории образовательного учреждения комплекса 

снежных горок;
• Соответствие снежных построек критериям оценки;
• Композиционная завершенность комплекса;
• Соблюдение ТБ, требований по охране жизни и здоровья детей.
5.3. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку (приложение 

№ 1 к настоящему Положению) в управление образования администрации 
Маслянинского района Новосибирской области по электронной почте 
doologunova@yandex.ru.

6. Критерии оценки

6.1. Жюри оценивает участников по 5-бальной шкале и по следующим 
критериям конкурса:

• оригинальность идеи;
• художественное воплощение идеи: красочность, световое 

решение, использование современных материалов в оформлении, 
благоустройство прилегающей территории (при наличии);

• применение нестандартных творческих и технических решений;
• эстетичный вид территории;
• безопасность построек.

7. Подведение итогов конкурса

По итогам конкурса присуждаются: I, II, III место.

mailto:doologunova@yandex.ru


Приложение № 2. 
к постановлению администрации 

Маслянинского района 
Новосибирской области 

от №

СОСТАВ ЖЮРИ
районного смотра -  конкурса «Снежный город - горки»

Валюх
Наталья Александровна

- заместитель главы администрации 
Маслянинского района Новосибирской 
области по социальным вопросам

Соловьева Ирина 
Николаевна

- директор МКОУ ДПО «ИМЦ»

Логунова
Марина Владимировна

- ведущии специалист управления 
образования администрации 
Маслянинского района Новосибирской 
области;

Богомолова - преподаватель декоративно-
Татьяна Васильевна прикладного искусства ГКУ ДО НСО

«Маслянинская детская школа 
искусств» (по согласованию).



Приложение № 1. 
к Положению о проведении 

районного смотра - конкурса 
«Снежный город - горки»

Заявка
на участие в районном смотре -  конкурсе 

«Снежный город - горки»

Наименование ОУ ФИО ответственного Контактный тел.



Приложение №2 
к Положению о проведении 

районного смотра - конкурса 
«Снежный город - горки»

Оценочный лист

Наименование ОУ Название Оригиналь
ность

Художествен
ное
воплощение
идеи

Применение 
нестандартных 
творческих и 
технических 
решений

Эстетичный
вид
территории

Безопасность
построек


